
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/1 

 

Про затвердження Положення  

про підвищення кваліфікації керівників,  

професіоналів та фахівців організацій, установ та підприємств 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну стосовно проекту положення Про 

підвищення кваліфікації керівників, професіоналів та фахівців організацій, установ 

та підприємств у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 

ПОЛІТЕХНІКА» 

 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

Що проект Положення про підвищення кваліфікації керівників, професіоналів 

та фахівців організацій, установ, підприємств у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (далі – Положення) розроблене відповідно до 

Конституції України, Законів України «Про вищу освіту», «Про освіту», «Про 

наукову і науково-технічну діяльність», постанови Кабінету Міністрів від 21 січня 

2019 року №800 та інших нормативно-правових актів, які регламентують освітню 

діяльність в Україні, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ-

ПОЛІТЕХНІКА»: 

 

1. Затвердити Положення про підвищення кваліфікації керівників, професіоналів 

та фахівців організацій, установ, підприємств у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ-ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університету. 

2. Ознайомити співробітників кафедр з Положенням. 

Відповідальні: 

в.о. завідувача кафедри «Організація та автоматизація 

виробництва» Шкрабак І. В.; 

в.о. завідувача кафедри «Екологія та економіка довкілля» 

Тельнова Г.В. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-

проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/2 

 

 

Про затвердження Положення про ректорат 

 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря Каракая Максима 

Сергійовича стосовно проекту Положення про ректорат ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

 

1. Положення про ректорат ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (далі – Положення) розроблене відповідно до Законів 

України «Про вищу освіту», Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», затвердити положення як нормативний документ 

університету. 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/3 

 

 

Про затвердження тем НДР кафедри  

«Організація та автоматизація виробництва»,  

які плануються до виконання у межах другої  

половини робочого дня викладачів 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. завідувача кафедри «Організація та 

автоматизація виробництва» Шкрабак І. В. стосовно тем НДР кафедри «Організації та 

автоматизації виробництва, які плануються до виконання у межах другої половини 

робочого дня викладачів кафедри, Вчена рада відзначає, що запропоновані теми НДР 

відповідають Закону України «Про вищу освіту», Постанові Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження переліку пріоритетних тематичних напрямів наукових 

досліджень і науково-технічних розробок на період до 2020 року», Статуту ТОВ 

«Технічний університет «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», основним напрямам 

діяльності ТОВ «МЕТІНВЕСТ ХОЛДИНГ» і передбачають отримання важливих для 

теорії і практики наукових результатів, на цій підставі: 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити тематику науково-дослідних робіт кафедри «Організація та 

автоматизація виробництва»: 

1.1. «Розробка критеріїв ефективності роботи рамного піддатливого 

кріплення» (науковий керівник – к.т.н., доц. Фесенко Е. В.) 

1.2. «Підвищення ефективності використання енергії вибуху при руйнуванні 

гірничих порід на кар’єрах» (науковий керівник – к.т.н., доц. Новак А. І.) 

1.3. «Обгрунтування перспективних схем комплексної механізації та 

підвищення продуктивності видобутку корисних копалин відкритим 

способом» (науковий керівник – к.т.н., доц. Крупко І. В.) 

1.4. «Розробка технологій та  агрегатів, розширення номенклатури виробів з 

різних матеріалів які отримуються прокоченням» (науковий керівник – 

к.т.н., доц. Єрьомкін Є. А.) 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на в. о. завідувача кафедри 

«Організація та автоматизація виробництва» д.е.н., доцента Шкрабак І. В. 

 

 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 

 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/4 

 

 

Про концепцію освітньої діяльності за  

спеціальністю 184 Гірництво та  

затвердження ліцензійної справи  

за спеціальністю 184 Гірництво  

у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови проектної групи спеціальності 

184 Гірництво Фесенко Е. В. та першого проректора-проректора з навчальної роботи 

Рекової Н. Ю.. Вчена рада відзначає що Концепція освітньої діяльності та Ліцензійна 

справа щодо провадження освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти для осіб 

з вищою освітою (підвищення кваліфікації) за спеціальністю 184 Гірництво галузі 

знань 18 Виробництво та технології відповідає вимогам Законів України «Про освіту», 

«Про вищу освіту», іншим чинним нормативно-правовим актам, які регламентують 

освітню діяльність в Україні, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (зокрема, в частині розділу 2 «Концепція освітньої 

діяльності Університету»), а також вимогам Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 

р. № 1187. На цій підставі 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Схвалити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 184 Гірництво 

у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою. 

2. Затвердити ліцензійну справу за спеціальністю 184 Гірництво у сфері 

післядипломної освіти для осіб з вищою освітою, галузі знань 18 Виробництво та 

технології і подати її до Міністерства освіти і науки України для розгляду і отримання 

ліцензії. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-

проректора з навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну. 

 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/5 

 

Про затвердження плану роботи  

Вченої ради університету на навчальний 2020-2021 рік 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря Каракая М.С. 

стосовно плану роботи Вченої ради університету на навчальний 2020-2021 рік 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1 Затвердити план роботи Вченої ради університету на навчальний 2020-2021 

рік. 

2 Оприлюднити план роботи Вченої ради університету на навчальний 2020-

2021 рік на офіційному сайті університеті.  

Відповідальний: спеціаліста з комунікацій. 

3 Контроль за виконанням рішення покласти на ученого секретаря Каракая 

М.С. 

 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/6 

 

Про затвердження освітньої програми  

підвищення кваліфікації «Сучасні аспекти  

металургійного виробництва» (спеціальність 136 Металургія) 

та відповідного навчального плану 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну стосовно розробки освітньої програми 

підвищення кваліфікації «Сучасні аспекти металургійного виробництва» 

(спеціальність 136 Металургія) та навчального плану до неї  

 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити освітню програму підвищення кваліфікації «Сучасні аспекти 

металургійного виробництва» та навчальний план до цієї програми. 

2. Рекомендувати розпочати набір здобувачів освіти на програму. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-

проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 

 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/7 

 

Про затвердження форми свідоцтва  

про підвищення кваліфікації  

та порядку видачі таких свідоцтв 

 
 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну стосовно форми свідоцтва про 

підвищення кваліфікації 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити перелік інформації, яка повинна міститися у свідоцтві про 

підвищення кваліфікації (додаток А до протоколу засідання вченої № 2 від 28.09.2020 

року). 

2. Встановити що: 

− питання, пов’язані з визначенням способу та місця виготовлення свідоцтва 

про підвищення кваліфікації відносяться до компетенції департаменту з 

навчальної роботи ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 

ПОЛІТЕХНІКА»; 

− свідоцтва про підвищення кваліфікації є документом суворої звітності; 

− збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, використання, поширення, 

знеособлення, знищення та будь-які інші дії (операції) з персональними 

даними слухачів, необхідних для ведення реєстру виданих документів, 

департамент з навчальної роботи здійснює у порядку, передбачену Законом 

України «Про захист персональних даних» від 01.06.2010 №2297-VI (зі 

змінами); 

− керівник департаменту з навчальної роботи несе персональну 

відповідальність за правильність та достовірність інформації яка міститься 

у свідоцтві про підвищення квалікації, правильність видачі свідоцтв, 

зберігання їх бланків та ведення відповідних реєстрів; 

− перший проректор-проректор з навчальної роботи забезпечує дієвий 

контроль за обліком та видачею свідоцтв про підвищення кваліфікації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-

проректора з навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну. 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2020 р. № 2/8 

 

Про концепцію освітньої діяльності  

за спеціальністю 151 Автоматизація  

та комп'ютерно-інтегровані технології  

та затвердження ліцензійної справи  

за спеціальністю 151 Автоматизація  

та комп'ютерно-інтегровані технології  

у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови проектної групи спеціальності 

151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології Шкрабак І.В. та першого 

проректора-проректора з навчальної роботи Рекової Н. Ю., Вчена рада відзначає що 

Концепція освітньої діяльності та Ліцензійна справа щодо провадження освітньої 

діяльності у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою (підвищення 

кваліфікації) за спеціальністю 151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані 

технології галузі знань 15 Автоматизація та приладобудування відповідає вимогам 

Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», іншим чинним нормативно-

правовим актам, які регламентують освітню діяльність в Україні, Статуту ТОВ 

«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (зокрема, в частині 

розділу 2 «Концепція освітньої діяльності Університету»), а також вимогам 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, затвердженим Постановою 

Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1187. На цій підставі 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Схвалити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 151 

Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології у сфері післядипломної освіти 

для осіб з вищою освітою. 

2. Затвердити ліцензійну справу за спеціальністю 151 Автоматизація та 

комп'ютерно-інтегровані технології у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою 

освітою, галузі знань 15 Автоматизація та приладобудування і подати її до 

Міністерства освіти і науки України для розгляду і отримання ліцензії. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-

проректора з навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну. 

 

 

Голова    О.С. Поважний 

 

 

Учений секретар    М.С. Каракай 

 

 


